PAGE
3

Администрация сельского поселения Кубань Гулькевичского района
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района и урегулированию конфликта интересов
8 июля 2021 г.

                    № 1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Доннер
Александр Сергеевич
	-
	ведущий специалист администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района, заместитель председателя комиссии;

	Бредихина
Людмила Владимировна
	-
	ведущий специалист администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района, секретарь комиссии.

	   Члены комиссии:

	Григорик
Ольга Сергеевна
	-
	депутат Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района;

	Данькова
Юлия Сергеевна
	-
	главный специалист администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района;

	Матяш
Алла Вячеславовна
	-
	председатель Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района;

	Чичева
Светлана Валерьевна
	-
	главный специалист администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района.

Заместитель председателя комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия) Доннер А.С. сообщил, что на заседании присутствует 6 человек членов комиссии из 7.

Отсутствуют на заседании комиссии:
В соответствии с пунктом 10 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района и урегулированию конфликта интересов (далее – Положение о комиссии) кворум для проведения заседания комиссии имеется.

До начала заседания комиссии, председатель комиссии Шалободин В.В. объявил о возникновении личной заинтересованности, которая могла бы привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания, а именно «Рассмотрение представления прокуратуры Гулькевичского района от 22 июня 2021 г. № 7-01-21/3835/340                                    «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе, противодействии коррупции» в отношении заместителя главы администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района В.В. Шалободина».
Шалободин Виктор Валерьевич в заседании комиссии участия не принимал.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение представления прокуратуры Гулькевичского района                        от 22 июня 2021 г. № 7-01-21/3835/340 «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе, противодействии коррупции» в отношении заместителя главы администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района В.В. Шалободина.
СЛУШАЛИ:

Заместитель председателя комиссии Доннер А.С. пояснил, что согласно пункту 36 Положения о комиссии решение по данному вопросу принимается тайным голосованием (если комиссия не примет иного решения) простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. Какие будут предложения: изменяем тайный порядок голосования на открытый или нет? Предлагаю принимать решения путем открытого голосования. Какие будут иные предложения по порядку голосования?

Проголосовали: «за» единогласно за принятие решений комиссии путем открытого голосования.

Заместитель председателя комиссии Доннер А.С. сообщил, что 24 июня 2021 г.  в адрес администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района поступило представление прокуратуры Гулькевичского района, где указано, что муниципальным служащим администрации, заместителем главы администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района В.В. Шалободиным в разделе 2 справки о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января 2020 г. по 31 декабря 2020 г. безосновательно указаны расходы денежных средств на приобретение недвижимого имущества, а именно квартира, расположенная по адресу: Гулькевичский район, пос. Кубань, ул. Спортивная, 1, кв. № 21,                                        в сумме 400 000 рублей. Указание расхода в данном разделе осуществляется только в случае превышения цены покупки трехгодовому совокупному доходу семьи служащего.

ВЫСТУПИЛИ:

Л.В. Бредихина – согласно пункту 70 Методических рекомендаций                   по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2021 г. (за отчетный 2020 г.) заполнение раздела 3                  при отсутствии указанных в пункте 67 настоящих Методических рекомендаций оснований (сумма расходов по такой сделке или общая сумма совершенных сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду) не является нарушением.
Предлагаю принять решение – не применять к муниципальному служащему администрации, заместителю главы администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района В.В. Шалободину мер дисциплинарной ответственности, ограничившись обсуждением на комиссии.
А.С. Доннер, заместитель председателя комиссии - Иных предложений не поступило. Предлагаю голосовать за данное предложение.
Результаты голосования: «за» – единогласно.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

Направить письмо на имя главы сельского поселения Кубань Гулькевичского района Пеплова В.А. с рекомендациями не применять к муниципальному служащему администрации, заместителю главы администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района В.В. Шалободину мер дисциплинарной ответственности, ограничившись обсуждением на комиссии. Указать на недопустимость в последующем нарушения законодательства, при подаче справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.

	Заместитель председателя комиссии:
	                                     А.С. Доннер

	Секретарь комиссии:
	Л.В.Бредихина

	Члены комиссии:
	                                         О.С. Григорик

	                                         Ю.С. Данькова

	                                        А.В. Матяш

	                                        С.В. Чичева